Edição 29 | Ano 1
29 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NLHKNCKY-2L5DLLKB-QGNB4NQS-OMXXDPS9
Versão eletrônica disponível em: https://www.cmcristopolis.ba.gov.br/

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

A  Câmara  Municipal  de  Cristópolis,  Rescinde  unilateralmente  o  CONTRATO  Nº.: 003/2022

CONTRATAÇÃO POR: FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II, PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2022 -

INEXIGIBILIDADE Nº. 003/2022 Lei 8.666/93 CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

CNPJ: 42.752.451/0001-25 -  CONTRATADO:  ACACIO REIS DA SILVA CAMARA - inscrito no CPF:

027.347.625-44  -  OBJETO  DO  CONTRATO: Prestação  de  serviços  técnicos  especializados  de

consultoria e assessoria na orientação dos procedimentos para o atendimento mensal ao Sistema

Integrado de Gestão e Auditoria (SIGA), visando atender as necessidades da Câmara Municipal de

Cristópolis  -  VALOR  GLOBAL R$  20.400,00  (vinte  mil  e  quatrocentos  reais)  -  VIGÊNCIA  DO

CONTRATO: 06/01/2022  A  31/12/2022. considerando o que  preceitua  o  Art.  78  e  79,  da  Lei

Federal n.º 8.666/93, e por consequência na revogação da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º
003/2022.

A  Câmara  Municipal  de  Cristópolis,  Rescinde  unilateralmente  o  CONTRATO  Nº.: 004/2022

CONTRATAÇÃO POR: FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II, PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004/2022 -

INEXIGIBILIDADE Nº. 004/2022 Lei 8.666/93 CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

CNPJ: 42.752.451/0001-25 -  CONTRATADO:  MARCIO MIRANDA DE SOUZA CONSULTORIA E

ASSESSORIA  PUBLICA,  inscrita  no  CNPJ:  42.205.034/0001-62 -  OBJETO  DO  CONTRATO:

prestação de serviços técnicos especializados de consultoria, no treinamento e aperfeiçoamento
de pessoal, na área de licitações e contratos administrativos, visando atender as necessidades da

Câmara Municipal de Cristópolis -  VALOR GLOBAL R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) - VIGÊNCIA DO

CONTRATO: 06/01/2022  A  31/12/2022,  considerando o  que preceitua  o  Art.  78 e  79,  da Lei

Federal n.º 8.666/93, e por consequência na revogação da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º
003/2022.

AVISO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o resultado da licitação realizada dia 19 de Abril  de 2022 às 09:00h –  Objeto:

OBRAS DE MELHORIAS NO PLENÁRIO E  CONSTRUÇÃO DE UMA GARAGEM COBERTA

PARA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE CRISTÓPOLIS-BA, paricipando  as  empresas:  BR

CONSTRUTORA E PRÉ-MOLDADOS com o valor Global de R$: 134.848,20 (cento e trinta e

quatro mil, oitocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos);  MAYER ENGENHARIA

EIRELI com o  valor  Global  de  R$:  127.766,40 (cento  e  vinte  e  sete  mil,  setecentos  e

setenta e seis reais e quarenta centavos); SORRISO TRANSPORTES E EMPREENDIMENTOS

LTDA-ME com  o  valor  Global  de  R$:  132.151,33  (cento  e  trinta  e  dois  mil,  cento  e

cinquenta e um reais e trinta e três centavos) e Adjudicação, HOMOLOGO a Carta Convite de

nº 001/2022 em favor da empresa:  MAYER ENGENHARIA EIRELI com o valor Global de R$:

127.766,40  (cento  e  vinte  e  sete  mil,  setecentos  e  setenta  e  seis  reais  e  quarenta

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AV. MAJOR CLARO, N.º 158 CNPJ 42.752.451/0001-25
FONE/FAX – (77) 3618-1198

Edição 29 | Ano 1
29 de abril de 2022

Página 3

AVISO

Certificação Digital: NLHKNCKY-2L5DLLKB-QGNB4NQS-OMXXDPS9
Versão eletrônica disponível em: https://www.cmcristopolis.ba.gov.br/

centavos)  –  vencedor.  Cristópolis-Ba,  25  de  Abril  de  2022.  OSCARINO  DA  SILVA  VIEIRA  –

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO

CT. Nº 013/2022 PROC./ADM. Nº 0019/2022 – Carta Convite n.º 001/2022 - OBJETO: OBRAS DE

MELHORIAS  NO  PLENÁRIO  E  CONSTRUÇÃO  DE  UMA  GARAGEM  COBERTA  PARA

CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS-BA, –  CONTRATADO: MAYER ENGENHARIA EIRELI

com o valor Global de R$: 127.766,40 (cento e vinte e sete mil, setecentos e setenta e seis

reais e quarenta centavos) – vencedor - PRAZO: 03 (três) meses.

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AV. MAJOR CLARO, N.º 158 CNPJ 42.752.451/0001-25
FONE/FAX – (77) 3618-1198

Edição 29 | Ano 1
29 de abril de 2022

Página 4

Certificação Digital: NLHKNCKY-2L5DLLKB-QGNB4NQS-OMXXDPS9
Versão eletrônica disponível em: https://www.cmcristopolis.ba.gov.br/

	AVISO
	AVISO

		2022-04-29T14:20:31-0300